
ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 06 de Julho de 2020 - Nº 5994 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   2 

GABINETE DO PREFEITO - GP 
PORTARIA Nº. 0960 MACEIÓ/AL, 03 DE JULHO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ , no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Nomear IGOR MATHEUS BARROS MOREIRA, para o cargo em 
comissão de Coordenador, da Coordenação de Cálculo de Áreas 
de Empreendimentos Urbanos, Símbolo DAS-2, CPF n°. 
110.411.274-48, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - 
SEDET, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal. 
  
RUI SOARES PALMEIRA  
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BAAACF68 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 022/2020, tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo nº. 5800.023552/2018, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS , tendo por objeto 
o Registro de Preços para aquisição de material e equipamento 
permanente hospitalar, tendo como vencedora as empresas: 
  
Itens 02 e 03: VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E 
EXPOSRTAÇÃO S/A, com o CNPJ nº. 00.907.728/0004-90, 
estabelecida na Rua Pioneira, nº. 50, Quadra 01 - Lote 05 - Espaço 
Imunotech  Zona Industrial Pedro Abraão - Goiania/GO -CEP Nº. 
74.583-250, com o valor global de R$ 32.132,00 (Trinta e dois mil, 
cento e trinta e dois reais). 
  
Itens 04, 10, 26, 35, 36, 37, 42, 44, 45, 46, 47, 59 e 64: BRASIL 
DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, 
com o CNPJ nº. 34.680.592/0001-51, estabelecida na Rodovia dos 
M inérios, nº. 403, Barracão 05, Lamenha Grande, Almirante 
Tamandaré/PR, CEP: 83.507-000, com o valor global de R$ 
229.153,41 (Duzentos e vinte e nove mil, cento e cinquenta e três reais 
e quarenta e um centavos). 
  
Itens 05 e 11: THAIS CRISTINA VINHAL RAMOS - ME, com o 
CNPJ nº. 26.382.505/0001-51, estabelecida na Avenida Álvaro 
Cabral, nº. 381 - Sala 2304 - Bairro: Lourdes - Belo Horizonte/MG -
CEP Nº. 30.170-001, com o valor global de R$ 69.860,00 (Sessenta e 
nove mil, oitocentos e sessenta reais). 
  
Itens 07, 08 e 14: JS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS  ORTOPÉDICOS LTDA. - EPP, com o CNPJ nº. 
06.304.884/0001-54, estabelecida na Avenida República Argentina, 
nº. 1.090 - Bairro: Centro, Foz do Iguaçu/PR - CEP Nº. 85.851-200, 
com o valor global de R$ 108.980,00 (Cento e oito mil, novecentos e 
oitenta reais). 
  
Itens 15 e 67: SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI - EPP, com o CNPJ nº. 23.015.239/0001-
30, estabelecida na Rua Brasílio Machado, nº. 261 - Bairro: Centro, 
São Bernardo dos Campos/SP, CEP Nº. 09.715-140, com o valor 
global de R$ 31.283,85 (Trinta e um mil, duzentos e oitenta e três 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Itens 16, 21, 29 e 33: MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS,  
ODONTOLÓGICOS E VERETERINÁRIOS EIRELI - ME, com 
o CNPJ nº. 20.371.330/0001-09 estabelecida na Rua França, nº. 1.940, 
Bairro: Vila Elisa, Ribeirão Preto/SP, CEP Nº. 14.075-490, com o 
valor global de R$ 32.079,00 (Trinta e dois mil, setenta e nove reais). 
  
Item 18: M. K. R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
EPP, com o CNPJ nº. 31.499.939/0001-76, estabelecida na Rua 

Marechal Mascarenhas de Moraes, nº. 88, Sala B, Parque Industrial,  
Araçatuba/SP, CEP Nº. 16.075-370, com o valor global de R$ 
1.360,00 (Hum mil, trezentos e sessenta reais). 
  
Itens 22,23, 25, 32 e 39: CIRÚRGICA MULLET 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIO 
EIRELI - ME, com o CNPJ nº. 34.055.837/0001-50, estabelecida na 
Rua Olimpio Santana Martins, nº. 209, Bairro: Centro,  Palhoça/SC, 
CEP Nº. 88.131-220, com o valor global de R$ 115.421,01 (Cento e 
quinze mil, quatrocentos e vinte e um reais e um centavo). 
  
Itens 24 e 30: ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA  ME, 
com o CNPJ nº. 25.386.146/0001-48, estabelecida na Rua Antônio 
Cândido Cavalim, nº. 45, Loja 07, Bairro Alto, Curitiba/PR, CEP Nº. 
82.820-300, com o valor global de R$ 6.988,07 (Seis mil, novecentos 
e oitenta e oito reais e sete centavos). 
  
Itens 27, 28, 31 e 43: AGUAMED IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES  E 
ODONTOLÓGICOS LTDA. - EPP, com o CNPJ nº. 
25.137.947/0001-70, estabelecida na Rua Pedro Kuhner, nº. 580, 
Fazenda Sacramento, Águas Mornas/SC, CEP Nº. 88.150-000, com o 
valor global de R$ 28.990,91 (Vinte e oito mil, novecentos e noventa 
reais e noventa e um centavos). 
  
Item 34: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS 
MÉDICOS EIRELI - EPP,  com o CNPJ nº. 05.022.486/0001-82, 
estabelecida na Rua Dante Angelote, nº. 631, Bairro Alto, 
Curitiba/PR, CEP Nº. 82.820-470, com o valor global de R$ 
20.268,60 (Vinte mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta 
centavos). 
  
Item 38: UNITY INSTRUMENTO DE TESTE E MEDIÇÃO 
LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 01.808.192/0001-20, estabelecida na 
Rua José Carrenho, nº. 91, Bairro: Jardim Gracinda, Guarulhos/SP, 
CEP Nº. 07.082-280, com o valor global de R$ 30.400,00 (Trinta mil 
e quatrocentos reais). 
  
Itens 48 e 65: AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI, com o CNPJ nº. 14.676.091/0001-94, 
estabelecida na Rua Neusa Aurora Diniz, nº. 133, Bairro: 
Forquilhinhas, São José/SC, CEP Nº. 88.106-771, com o valor global 
de R$ 14.456,12 (Catorze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e 
doze centavos). 
  
Item 49: AARO COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP, com o CNPJ nº. 02.566.043/0001-64, estabelecida na 
Rua José Claudino Barbosa, nº. 157, Conjunto Urano - Bairro: Afonso 
Pena, São João dos Pinhais/PR, CEP Nº. 83.040-450, com o valor 
global de R$ 35.800,00 (Trinta e cinco mil e oitocentos reais). 
  
Item 50: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. - EPP, com o CNPJ nº. 05.788.117/0001-03, estabelecida na 
Rua Nova Esperança, nº. 1.004, Bairro: Emiliano Perneta, Pinhais/PR, 
CEP Nº. 83.324-400, com o valor global de R$ 15.916,00 (Quinze 
mil, novecentos e dezesseis reais). 
  
Itens 53 e 54: C. O. DE SOUZA - ME, com o CNPJ nº. 
30.788.967/0001-40, estabelecida na Rua Doutor Antônio Cansanção, 
nº. 812, Edifício Lucina, Sala 101, Bairro: Ponta Verde, Maceió/AL, 
CEP Nº. 57.035-190, com o valor global de R$ 11.850,00 (onze mil, 
oitocentos e cinquenta reais). 
  
Item 60: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. - ME, CNPJ nº. 27.806.274/0001-29, 
estabelecida na Avenida Caldas Júnior, nº. 456, Sala 02, Bairro: Três 
Vendas, Erechim/RS, CEP Nº. 99.713-190, com o valor global de R$ 
2.223,88 (Dois mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta e oito 
centavos). 
  
Maceió/AL, 15 de Junho de 2020. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 



ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 06 de Julho de 2020 - Nº 5994 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2A9BB671 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
05800.021309/2020. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, 
por meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, 
informa que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o 
processo abaixo descrito: 
  
Processo Administrativo nº. 05800.021309/2020. 
  
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir dessa 
publicação. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGRAMAÇÃO, 
EDITORAÇÃO E PRODUÇÃO GRÁFICA, para atender as 
necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde - SMS. 
  
Maiores informações: 
e-mail:mczsuprimentos@gmail.com 
Telefone:(82)3315-5248 - 3315-5222. 
Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569  Centro Sede/SMS Térreo. 
CEP:57020-250-Maceió-AL. 
  
Maceió  AL, 03 de Julho de 2020. 
  
KEITH DA SILVA MENDES  
Coordenadora Geral de Compras e Suprimentos  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:30B7DFA5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 052 MACEIÓ/AL, 25 DE JUNHO DE 2020. 
 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS , 
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Designar a servidora, Sra.NISIA ROSICLER GOMES , 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrícula funcional 
de nº. 929438-4 e inscrita no CPF sob o nº. 026.818.404-65, como 
fiscal administrativo do Contrato nº. 072/2020, firmado entre 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS , e a empresa 
REDMED COMÉRCIO E LOCAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 13.047.802/0001-07, cujo objeto é a aquisição de 
materiais e equipamentos hospitalares, e, em suas ausências, faltas ou 
impedimentos, a substituirá o servidor, Sr.VENÍCIO TEIXEIRA 
ROCHA, ocupante do cargo Farmacêutico/Assessor Especial, 
matrícula funcional de nº. 942909-3 e inscrito no CPF sob o nº. 
633.997.505-44. 
  
Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais 
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas 
estabelecidas no Decreto nº. 8530/2017 e outras que porventura lhes 
sejam correlatas. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CEE20707 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 053 MACEIÓ/AL, 25 DE JUNHO DE 2020. 
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS , 
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Designar a servidora, Sra.NISIA ROSICLER GOMES , 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrícula funcional 
de nº. 929438-4 e inscrita no CPF sob o nº. 02.6.818.404-65, como 
fiscal administrativo do Contrato nº 047/2020, firmado entre 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS , e a empresa 
BIOFIX COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
34.056.519/0001-03, cujo objeto é a aquisição de materiais e 
equipamentos hospitalares, e, em suas ausências, faltas ou 
impedimentos, a substituirá o servidor, Sr.VENÍCIO TEIXEIRA 
ROCHA, ocupante do cargo Farmacêutico/Assessor Especial, 
matrícula funcional de nº 942909-3 e inscrito no CPF sob o nº. 
633.997.505-44. 
  
Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais 
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas 
estabelecidas no Decreto nº. 8530/2017 e outras que porventura lhes 
sejam correlatas. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6D473712 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 054 MACEIÓ/AL, 25 DE JUNHO DE 2020. 
 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS , 
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Designar a servidora, Sra.NISIA ROSICLER GOMES , 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrícula funcional 
de nº. 929438-4 e inscrita no CPF sob o nº. 02.6.818.404-65, como 
fiscal administrativo do Contrato nº 048/2020, firmado entre 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS , e a 
empresaMAIS ÉTICA COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 29.795.338/0001-69, cujo objeto é a aquisição de 
materiais e equipamentos hospitalares, e, em suas ausências, faltas ou 
impedimentos, a substituirá o servidor, Sr.VENÍCIO TEIXEIRA 
ROCHA, ocupante do cargo Farmacêutico/Assessor Especial, 
matrícula funcional nº. 942909-3 e inscrito no CPF sob o nº. 
633.997.505-44. 
  
Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais 
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas 
estabelecidas no Decreto nº. 8530/2017 e outras que porventura lhes 
sejam correlatas. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5ED41ACD 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
PORTARIA Nº. 0107 MACEIÓ/AL, 03 DE JULHO DE 2020. 

 
DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 


